TONG CONG TY XI MANG VIET NAM CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
CONG TY CP XI MANG VICEM HA TIEN Dic ldp — Tr do — Hanh phiic
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1. Tén t6 chirc: Céng ty C Phan Xi Mang VICEM Ha Tién
2. Ma chimg khoan: HT1
3. Bia chi tru s& chinh: 604 V& Vin Kiét, P. Cau Kho, Quén 1, Tp. H Chi Minh
4. Dién thoai: (028) 38368363 Fax: (028) 38361278
5. Ngudi thuc hign cong bé thong tin: Ba Ding Thi Phuong Tho
Dia chi: 604 V5 Vin Kiét, phuong Ciu Kho, Quén 1, Tp. Hd Chi Minh
Dién thoai: (028)38368363 F ax: (028)38361278
6. Loai thong tin cong bé: X 24h [ Yéu cau [ B4t thuong [ Pinh ky
7. Nbi dung thong tin cong bb:

Céng ty C6 phan Xi mang Vicem Ha Tién coéng b théng tin vé viéc diéu chinh
Béo céo tai chinh nam 2021 theo thng b4o két qua Kiém toan Nha nuéc chi tiét
theo van ban s6 2169/HT1-TCKT ngay 22/07/2022 (dinh kém).

Thong tin nay da duoc cong bé trén trang thong tin dién tir cia Céng ty vao ngay
22/7/2022 tai dudng dan https://www.hatien].com.vn.

Chiing t5i xin cam két cac théng tin cong bd 1a ding sy that va hoan toan chiju
trach nhiém trudc phap luat vé noi dung céc théng tin da cong bo.

NUO'I BUUC UY QUYEN

Noi nhin: .
= Nh}: trén; - oS PHAN AN
— Phong TCKT (de biét); xi MENG 1)

— HPQT,T.BKS, Ban TGD (dé bao cao);
— Luu VT, Thu ky Cty.



TONG CONG TY XI MANG VIET NAM CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

CONG TY CP XI MANG VICEM HA TIEN Doc lap — Tu do — Hanh phiic
V/v didu chinh BCTC nam 2021 theo
théng bao két qua KTNN
Kinh giri:

- Uy Ban Chimg Khoén Nha Nudc

i
|
88: 2 1 6 9/HT1-TCKT Tp. Ho Chi Minh, ngay 9 9 -17- 2022
- S& Giao Dich Chimg Khoan TP H6 Chi Minh

Thuc hién Quyét dinh s6 247/QD-KTNN ngay 03 thang 3 nim 2022 ctia Téng
Kiém todn nha nuée (“KTNN”) vé kiém todn Chuyén dé quan Iy nha nude vé tai nguyén
khoang san giai doan 2017-2021 cua Tap doan Cong nghi€p Than — Khoang san Viét
Nam, Tong cong ty Xi ming Viét Nam, Quyét dinh sé 446/QD-KTNN ngay 01 thang 4
nam 2022 cta Tong Kiém toan nha nuée (“KTNN") vé kidm toan Bdo cdo tai chinh, cac
hoat déng lién quan dén quén 1y, st dung vbn, tai san nhi nude ndm 2021 ctia Tong
cong ty Xi mang Viét Nam, va thong bao két qui KTNN nim 2021 tai Céng ty ¢ phén
Ximing Vicem Ha Tién (“ Cong ty”). Theo d6, KTNN kién nghi Céng ty diéu chinh sb
ké toan va bao céo tai chinh (“BCTC”) nim 2021 theo két qua KTNN.

Can ctt Théng ti s6 96/2020/TT-BTC ngay 16/11/2020 ciia Bo Tai Chinh vé viée
huéng dan cong bd thong tin trén thi truong chimg khoan, Céng ty xin cong bd théng
tin diéu chinh BCTC ném 2021 nhu sau:

KTNN diéu chinh bang cin d6i ké toin (“CPKT”) & két qua kinh doanh
(“KQKD”) nim 2021, nguyén nhin diéu chinh cha yéu do:

- Piéu chinh lai phai thu ngén han khac, hang tdn kho, chi phi tra truéc ngén han.

- Piu chinh ting chi phi xdy dung co ban d& dang do phén loai lai mét sé khoan
chi phi cia du an.

- Diu chinh chi phi tra truée dii han chii yéu do diéu chinh thoi gian phan bd
tién cAp quyén khai thac khoang san.

- Piéu chinh tai san thué thu nhap hoan lai twong tmg v&i cac khoan didu chinh
chi phi thué lién quan.

- Diéu chinh nghia vu ng phai tra: tang khoan phai nép ngén sach nha nuéc tuong
{tng v6i cac khoan diu chinh lién quan, ting phai tra ngén han khac, ting thué thué thu
hoan lai phai tra.

- Diéu chinh gi4 v6n hang bén, chi phi ban hang, chi phi thué thué thu nhap doanh
nghié€p hién hanh va hodn lai tuong Gng.

(Pinh kém la Phy luc diéu chinh bang CDKT va KOKD theo két qua KTNN)

S6 liéu BCTC niam 2021 sau khi diéu chinh theo két qua KTNN sé& dugc
Céng ty trinh bay lai trén s6 liéu dau ky khi cong b BCTC riéng va hop nhit giira
nién d9 da duwge soat xét cho ky hoat dong 6 thang két thiic ngay 30 thang 6 nim
2022.




Tréan trong kinh chao./.

Noi nhin:

- Nhur trén;

- HPQT (dé b/c);

- TGD (& blc);

- Luwu: VT, P.TCKT.
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PHU LUC DIEU CHINH

CONG TY O PHAN XI MANG VICEM HA TIEN

Dia chi: 604 V6 Van Kiét, P. Cau Kho, Q1, TP.HCM

BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT
Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 ndm 2021

A-

N = ™

BONSC NoZ

BANG CAN POl KE TOAN HOP NHAT
Tai ngay 31 thang 12 nam 2021

TAI SAN

TAI SAN NGAN HAN

Tién va cac khoan twong dwong tién
Tién

Cac khoan twong dwong tién

PAu tw tai chinh ngén han

Chirng khoan kinh doanh

Dau tw ndm gil? d&n ngay d4o han

Ciac khoan phai thu ngan han
Phai thu ngén han ctia khach hang
Tra trréc cho ngudri ban ngén han
Phai thu ngan han khac

Dy phong phai thu ngén han kho doi
Tai san thiéu ché xi Iy

Hang tén kho
Hang tén kho
D phong giam gia hang ton kho

Tai san ngén han khac

Chi phi tra trede ngén han

Thué gia tri gia ting dwgc khau tri

Thué va cac khoan khac phai thu Nha nwéc

TAI SAN DAI HAN

Cac khoan phai thu dai han
Phai thu dai han khac

Tai san ¢é dinh

Tai san ¢b dinh hiru hinh
Nguyén gia

Gia trj hao mon Idy ké
Tai san cb dinh vé hinh
Nguyén gia

Gi4 trj hao mon Iy ké

Tai san d& dang dai han
Chi phi xay dwng co ban d& dang

. Dau tw tai chinh dai han

Pau tw gép von vao don vi khac
Dw phdng dau tw tai chinh dai han

Tai san dai han khac

Chi phi tra trieé'c dai han

Tai san thué thu nhap hoan lai

Thiét bj, vat tw phu ting thay thé dai han
Loi thé thwong mai

TONG CONG TAI SAN

100

110
11
112

120
121
123

130
131
132
136
137
139

140
141
149

150
151
152
153

200

210
216

220
221
222
223
227
228
229

240
242

250
253
254

260
261
262
263
269

270

$6 cudi nam (Trinh

bay lai theo KQ
Kiém toan nha
nwoéc)

$6 cubi nam (Pa

coéng bb theo KQ
Kiém toan doc lap)

Pon vj tinh: VND

Chénh léch

1.525.631.194.426

296.219.053.798
240.681.533.577
55.537.520.221

14.627.847.844

14.627.847.844

526.826.879.634
258.,124.766.819
35.771.216.124
232.950.115.257
(109.543.950)
81.325.384

664.939.503.411
710.002.251.691
(45.062.748.280)

23.017.909.739
5.072.315.034
17.942.032.776
3.561.929

7.356.212.746.306

18.052.806.569
18.052.806.569

5.858,949.022.221
5.763.638.916.086
13.679.547.010.890
(7.915.908.094.804)
95.310.106.135
132.390.928.163
(37.080.822.028)

952.027.372.191
952.027.372.191

44.436.000.000
56.000.000.000
(11.564.000.000)

482.747.545.325
363.824.895.262
10.831.790.217
107.923.461.420
167.398.426

1.524.135.041.418

296.219.053.798
240.681.533.577
55.537.5620.221

14.627.847.844

14.627.847.844

526.801.211.034
258.124.766.819
35.771.216.124
232.959.115.257
(109.543.950)
55.656.784

664.145.366.839
709.208.115.119
(45.062.748.280)

22.341.561.903
4.395.967.198
17.942.032.776
3.561.929

7.285.051.961.913

18.052.806.569
18.052.806.569

5.858.949.022.221
5.763.638.916.086

13.679.547.010.890

(7.915.908.094.804)
95.310.106.135
132.390.928.163
(37.080.822.028)

950.935.551.282
950.935.551.282

44.436.000.000
56.000.000.000
(11.564.000.000)

412.678.581.841
295.448.710.359
9.139.011.636
107.923.461.420
167.398.426

1.496.153.008

25.668.600

25.668.600

794.136.572
794.136.572

676.347.836
676.347.836

71.160.784.393

1.091.820.909
1.091.820.909

70.068.963.484
68.376.184.903
1.692.778.581

8.881.843.940.732

8.809.187.003.331

72.656.937.401
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Cho nam tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nim 2021
Bang cén dbi ké toan (tiép theo)
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NGUON VON M
SO
NO PHAI TRA 300
No ngén han 310
Phai tra ngwdi ban ngén han 311
Nguwdi mua tra tién treéde ngdn han 312
Thué va cac khoan phai ndp Nha nwéc 313
Phai tra ngwoi lao dong 314
Chi phi phai tra ngan han 315
Doanh thu chira thwe hién ngan han 318
Phai tra ngan han khac 319
Vay va ne thué tai chinh ngén han 320
Quy khen thuéng, phuc lgi 322
No dai han 330
Thué thu nhap hoén lai phai tra 341
Dy phéng phai tra dai han 342
VON CHU SO HOrU 400
Vén chia sé hiru 410
Vén goép chia chi s& hiru 411
Cé phiéu phd théng c6 quyén biéu quyét 411a
Thaing dw vén cb phan 412
C6 phiéu quy 415
Quy dau tw phat trién 418
Lei nhuan sau thué chwa phan phéi 421
LNST chura phén phéi liy ké dén cudi ky trudc 421a
LNST chuwa phén phdi ky ndy 421b
Lei ich ¢b déng khong kiém soat 429
TONG CONG NGUON VON 440

Sb cudi ky

Sé cudi nam (Pa
cong bo theo KQ
Kiém toan déc 1ap)

Chénh léch

3.664.422.869.462

3.648.366.996.936
1.208.301.073.996
73.652.993.088
75.418.055.966
196.712.964.422
7.416.332.760
136.004.223.632
202.175.647.492
1.611.128.051.741
137.557.653.839

16.055.872.526
540.817.192
16.515.0565.334

5.217.421.071.270
5.217.421.071.270
3.815.899.110.000
3.815.899.110.000
70.790.410.045
(902.752.100)
792.790.539.128
529.799.810.482
117.840.693.974
411.959.116.508
9.043.953.715

3.634.770.943.193

3.619.255.887.859
1.208.301.073.996
73.652.993.088
47.126.752.061
196.712.964.422
7.416.332.760
136.004.223.632
201.355.842.320
1.611.128.051.741
137.557.653.839

15.515.055.334

15.515.055.334

5.174.416.060.138
5.174.416.060.138
3.815.899.110.000
3.815.899.110.000
70.790.410.045
(902.752.100)
792.790.539.128
486.794.799.350
117.840.693.974
368.954.105.376
9.043.953.715

29.651.926.269

29.111.109.077

28.291.303.905
819.805.172

540.817.192
540.817.192

43.005.011.132
43.005.011.132

43.005.011.132

43.005,0711.132

8.881.843.940.732

8.809.187.003.331

72.656.937.401




PHU LUC BIEU CHINH

CONG TY CO PHAN XI MANG VICEM HA TIEN

Dia chi: 604 V6 Van Kiét, P. Cau Kho, Q1, TP.HCM
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT

Cho nam tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nim 2021

BAO CAO KET QUA HOAT DONG KINH DOANH HOP NHAT
Nam 2021

CHI TIEU

1. Doanh thu ban hang va cung cép dich vu

. Cac khoan giam trir doanh thu

. Doanh thu thun vé& ban hang va cung c4p dichwi
. Gia vén hang ban

. Loi nhuan gop vé ban hang va cung cép dich vu

. Doanh thu hoat ddng tai chinh

~N o n & W N

. Chi phi tai chinh
Trong do: chi phi lai vay

8. Chi phi ban hang

9. Chi phi quan ly doanh nghiép

10 Loti nhuén thudn tir hoat déng kinh doanh

11 Thu nhap khac

12 Chi phi khac

13 Lei nhuén khac

14 Téng Ioi nhuan ké toan trwdrc thud

15 Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién hanh
16 Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hoén lai

17 Loii nhuén sau thué thu nhap doanh nghiép

20
21

22
23

25
26
30
3
32
40
50
51
52
60

Nam 2021 (Trinh

bay lai theo KQ
Kiém toan nha
nwéc)

Nam 2021 (Pa cong
b6 theo KQ Kidm

toan doc lap)

Chénh léch

7.470.381.177.162
406.038.795.240
7.064.342.381.922
6.125.748.884.546
938.593.497.376
18.208.475.061

124.900.599.082
99.949.157.178

134.357.250.884
168.202.065.301
529.342.057.170
6.913.212.655
8.926.211.366

(2.012.998.711)

527.329.058.459
116.825.687.921

(1.708.787.074)

412.212.157.612

7.470.381.177.162
406.038.795.240

7.064.342.381.922

6.195.124.697.941
869.217.683.981
18.208.475.061

124.900.599.082
99.949.157.178

130.537.061.567
168.202.065.301
463.786.433.092
6.913.212.655
8.926.211.366
(2.012.998.711)
461.773.434.381
93.123.113.586
(556.825.685)

369.207.146.480

(69.375.813.395)
69.375.813.395

3.820.189.317

65.555.624.078

65.555.624.078
23.702.574.335
(1.151.961.389)

43.005.011.132



PHU LUC PIEU CHINH

CONG TY CO PHAN X1 MANG VICEM HA TIEN

Dia chi: 604 V& Van Kiét, P. Cau Kho, Q1, TP.HCM
BAO CAO TAI CHINH

Cho nédm tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 ndm 2021

BANG CAN POI KE TOAN
Tai ngay 31 thang 12 nam 2021

$6 cudi nam (Trinh

$6 cudi nam (Pa

| cdng bé theo KQ
Kiém toan nha nwéc) Kiem toan doc 1ap)

Pon vi tinh: VND

Chénh léch

1.498.275.173.663

295.433.782.998
240.433.782.998
55.000.000.000

525.747.353.951
258.124.766.819
34.944.793.629
232.731.680.669
(109.543.950)
55.656.784

655.653.405.887
700.716.154.167
(45.062.748.280)

21.440.630.827
4.395.967.198
17.044.663.629

7.304.384.563.487

18.052.806.569
18.052.806.569

5.858.949.022.221
5.763.638.916.086

13.679.547.010.890

(7.915.908.094.804)
95.310.106.135
132.390.928.163
(37.080.822.028)

950.935.551.282
950.935.551.282

63.936.000,000

19.500.000.000

56.000.000.000
(11.564.000.000)

412.511.183.415
295.448.710.359

9.139.011.636
107.923.461.420

1.496.153.008

25.668.600

25,668.600

794.136.572
794.136.572

676.347.836
676.347.836

68.456.698.434

1.091.820.909
1.091.820.909

(2.704.085.959)

(2.704.085.959)

70.068.963.484
68.376.184.903
1.692.778.581

TAI SAN Mad pay lai theo KQ
SO
A - TAI SAN NGAN HAN 100 1.499.771.326.671
I. Tién va cac khoan twong dwong tién 110 295.433.782.998
1. Tién 111 240.433.782.998
2. Céc khodn trong duong tign 112 55.000.000.000
Il. PAu tw tai chinh ngin han 120 =
1. Chirng khoan kinh doanh 121 -
lll. Cac khoan phai thu ngén han 130 525.773.022.551
1. Phai thu ngén han clia khach hang 131 258.124.766.819
2. Tra trede cho ngwdi ban ngén han 132 34.944.793.629
3. Phai thu ngén han khac 136 232.731.680.669
4. Dy phong phai thu ngén han khé doi 137 (109.543.950)
5. Taisan thiéu che xtr ly 139 81.325.384
IV. Hang tén kho 140 656.447.542.459
1. Hang tdn kho 141 701.510.290.739
2. Du phong giam gia hang ton kho 149 (45.062.748.280)
V. Tai san ngén han khac 150 22.116.978.663
1. Chi phi tra triéc ngén han 151 5.072.315.034
2. Thué gi4 tri gia téng Gwroc khau triv 152 17.044.663.629
3. Thué va céc khoan khéc phai thu Nha nwéc 153 -
B - TAI SAN DAI HAN 200  7.372.841.261.921
l.  Céc khoan phai thu dai han 210 18.052.806.569
1. Phai thu daj han khac 216 18.052.806.569
Il. Taisan cé dinh 220  5.858.949.022.221
1. Taisan cb dinh hitu hinh 221 5.763.638.916.086
Nguyén gia 222  13.679.547.010.890
Gia trj hao mon ldy ké 223 (7.915.908.094.804)
2. Taisan cb dinh vd hinh 227 95.310.106.135
Nguyén gia 228 132.390.928.163
Gié tri hao mon Idy ké 229 (37.080.822.028)
1ll. Tai san dé& dang dai han 240 952.027.372.191
1. Chi phi xay dyng co ban d& dang 242 952.027.372.191
IV. PAu tw tai chinh dai han 250 61.231.914.041
1. Déu tw vao cdng ty con 251 19.500.000.000
2. Dau tw gop vbn vao don vi khac 253 56.000.000.000
3. Dw phéng dau tw tai chinh dai han 254 (14.268.085.959)
V. Tai san dai han khac 260 482.580.146.899
1. Chi phi tra trwée dai han 261 363.824.895.262
2. Taisan thué thu nhap hoan lai 262 10.831.790.217
3. Thiét bj, vat tr phu tling thay thé dai han 263 107.923.461.420
TONG CONG TAI SAN 270  8.872.612.588.592

8.802.659.737.150

69.952.851.442

Vet y/4
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Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2021
Bang c¢an doi ké toan (tiép theo)

NGUON VON -t
s0

C - NO' PHAI TRA 300
I. Ne¢ ngén han 310
1. Phai tra ngudi ban ngén han 3
2. Nguwdi mua tré tién trwée ngn han 312
3. Thué va cac khodn phai ndp Nha nwéc 313
4. Phai trad nguwdi lao ddng 314
5. Chi phi phai trd ngan han 315
6. Doanh thu chwa thirc higén ngén han 318
7. Phaitra ngén han khac 319
8. Vayva ng thué tai chinh ngan han 320
9. Qu¥ khen thwdng, phic lgi 322
Il. N¢ dai han 330
2. Duw phong phai tra dai han 342
3. Quy phat trién khoa hoc va céng nghé 343
D - VON CHU SO HIrU 400
I.  Vénchi sé hivu 410
1. Vén gop clia chi s& hivu 411

Cé& phiéu phé théng c6 quyén biéu quyét 411a
2. Thang dw vdn cb phan 412
3. Cd phiéu quy 415
4. Quy dau tw phat trién 418
5. Loi nhuan sau thué chwa phan phéi 421

LNST chura phén phdi lily ké dén cudi ky truéc  421a

LNST chuwa phén phoi ky nay 421h

TONG CONG NGUON VON 440

S6 cubi ky

S6 cudi nam (Pa
céng bé theo KQ
Kiém toan déc 1ap)

Chénh léch

3.664.402.869.462

3.648.887.814.128
1.208.301.073.996
73.652.993.088
75.958.873.158
196.712.964.422
7.396.332.760
136.004.223.632
202.175.647.492
1.611.128.051.741
137.557.653.839

15.515.055.334
15.515.055.334

5.208.209.719.130
5.208.209.719.130
3.815.899.110.000
3.815.899.110.000
70.790.410.045
(902.752.100)

792.790.539.128
489,331.486.884
120.813.835.301
408.818.576.756

3.634.750.943.193

3.619.235.887.859
1.208.301.073.996
73.652.993.088
47.126.752.061
196.712.964.422
7.396.332.760
136.004.223.632
201.355.842.320
1.611.128.051.741
137.557.653.839

15.515.055.334
15.515.055.334

5.167.908.793.957
5.167.908.793.957
3.815.899.110.000
3.815.899.110.000
70.790.410.045
(902.752.100)

792.790.539.128
489.331.486.884
120.813.835.301
368.517.651.583

29.651.926.269

29.651.926.269

28.832.121.097
819.805.172

40.300.925.173
40.300.925.173

40.300.925.173

8.872.612.588.592

8.802.659.737.150

69.952.851.442

)

N



PHU LUC BIEU CHINH

CONG TY CO PHAN Xl MANG VICEM HA TIEN

Dia chi: 604 V6 Vin Kiét, P. Cau Kho, Q1, TP.HCM
BAO CAQ TAI CHINH

Cho na@m tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2021

BAO CAO KET QUA HOAT DONG KINH DOANH
Nam 2021

CHi TIEU

1. Doanh thu ban hang va cung cép dich vu
. Cac khoan giam trir doanh thu

. Doanh thu thudn v& ban hang va cung cip dich vu

BN

. Gia vbn hang ban
5. Loinhuan gdp vé ban hang va cung cip dich vu
6. Doanh thu hoat déng tai chinh

7. Chi phi tai chinh
Trong d6: chi phi |ai vay

8. Chi phi ban hang

9. Chi phi quan ly doanh nghiép

10 Lod nhuén thudn tir hoat d6ng kinh doanh

11 Thu nhap khac

12 Chi phi khac

13 Loi nhuén khic

14 Téng loi nhuan ké toan trwoc thué

15 Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién hanh
16 Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hoén lai

17 Lei nhuén sau thué thu nhap doanh nghiép

Ma
sb

01

02

11
20
21

22
23

25
26
30
3
32
40
50

51

52
60

Na@m 2021 (Trinh

bay lai theo KQ
Kiém toan nha
nwéc)

Nam 2021 (P4 cong
bé theo KQ Kiém

toan doéc lap)

Chénh léch

7.470.381.177.162
406.038.795.240
7.064,342.381.922
6.125.748.884.546
938.593.497.376
17.461.280.719

127.604.685.041
99.949.157.178

134.357.250.884
168.144.365.856
525.948.476.314
6.913.212.655
8.926.211.366
(2.012.958.711)
523.935.477.603

117.366.505.113

(2.249.604.266)

7.470.381.177.162
406.038.795.240
7.064.342.381.922
6.195.124.697.941
869.217.683.981
17.461.280.719

124.900.599.082
99.949.157.178

130.537.061.567
168.144.365.856
463.096.938.195
6.913.212.655
8.926.211.366
(2.012.998.711)
461.083.939.484

93.123.113.586

(556.825.685)

(69.375.813.395)
69.375.813.395

2.704.085.959

3.820.189.317

62,851.538.119

62.851.538.1189
24.243.391.5

(1.692.778.581)

408.818.576.756

368.517.651.583

40.300.925.173
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